省培测办〔2010〕2号

关于举办第二十一期普通话水平测试员
资格考核培训班的通知

各地级以上市、高等院校普通话培训测试站：

为进一步加强测试员队伍建设，广东省语言文字培训测试工作办公室决定举办第二十一期省级普通话水平测试员资格考核培训班。现将有关事项通知如下：

一、学员条件

（一）具有文科本科以上学历并满一年教学实践的在职教师，或具有语言学科研究生学历的在职教师。

（二）能说相当标准的普通话（广州、深圳、珠海市和高校学员普通话水平不低于一级乙等，其余地区的学员不低于二级甲等90分）。熟练掌握汉语拼音。具有较强的语音分辨能力和语言规范意识。

（三）工作认真，作风正派，热心普通话教学和推广工作。

二、培训内容

（一）学习《普通话水平测试大纲》和《普通话水平测试实施纲要》；

（二）学习普通话水平测试标准；

（三）听辨音能力训练；

（四）普通话水平测试能力训练；

（五）计算机辅助测试第四题评分训练；

（六）省级普通话水平测试员资格考核（包括汉语拼音检测、普通话水平等级测试和测评能力考核），合格者获省级普通话水平测试员资格证书和上岗证书。
三、名额分配

本期培训班学员100名。名额分配见附件一。

四、报名办法

培训班学员资格由各市语委办公室和各高校普通话培训测试站根据本通知要求严格挑选审定，并于8月9日前将“学员名单”（附件二）用电子文本（Word格式）报广东省语言文字培训测试工作办公室（E-mail: gtcflawmf@yahoo.com.cn）。逾期不报视作放弃，其空缺由需要增加名额的市、站补上。需要增加名额的市、站须在8月2日前将增加名单报我办，经同意后方能通知学员。

五、报到时间和地点

学员请于8月30日下午2:30-5:30前往广东外语艺术职业学院报到（详见附件四）。
六、培训时间

8月31日至9月4日
七、其他事项

（一）请将“学员登记表”（附件三，可复印）交由参加培训的学员本人填写，并告之培训班有关事项；

（二）报到注意事项：

1.学员须持有本人身份证、学历证明书、普通话水平等级证书；
2. 学员须缴交①学员登记表、②学历证明书复印件、③普通话等级证书复印件、④身份证复印件、⑤半身免冠小1寸近期蓝底彩照5张、⑥学杂费及食宿费（详见附件4）。

（三）曾参加过省级测试员培训班的教师请勿再安排本期学习；培训班不接受患传染病或怀孕的同志。学员在学习期间不得请事假，缺课超过两天者，取消考试资格。

附件1：第二十一期省级普通话水平测试员资格考核培训班名额分配

附件2：各市（站）第二十一期省级普通话水平测试员资格考核培训班学员名单

附件3：第二十一期省级普通话水平测试员资格考核培训班学员登记表

附件4：报到须知

                      二○一○年七月十三日
附件1
第二十一期省级普通话水平测试员资格考核培训班

名额分配表

	市（测试站）
	名额
	市（测试站）
	名额

	广州
	3
	云浮
	2

	韶关
	2
	中山大学
	2

	深圳
	3
	暨南大学
	2

	珠海
	2
	华南师大
	3

	汕头
	3
	广东外语外贸大学
	2

	佛山
	3
	广东商学院
	2

	江门
	3
	广东技术师范学院
	2

	湛江
	3
	广东教育学院
	2

	肇庆
	3
	广东外语艺术职业学院
	2

	惠州
	3
	湛江师范学院
	2

	梅州
	3
	韩山师范学院
	2

	茂名
	3
	深圳大学
	2

	汕尾
	2
	五邑大学
	1

	河源
	2
	茂名学院
	1

	阳江
	2
	肇庆学院
	1

	清远
	2
	韶关学院
	1

	东莞
	2
	嘉应学院
	1

	中山
	2
	北师大珠海分校
	2

	潮州
	2
	广东海洋大学
	1

	揭阳
	2
	其他高校
	各1人

附件2
各市（站）第二十一期省级普通话水平测试员资格考核培训班
学员名单
填表单位：

	姓  名
	性别
	身份证号
	Email
电子邮箱
	普通话等级及分数
	工作单位及联系电话
	是否住宿

请各单位填好此表后于8月9日前将电子文本（Word格式）报广东省语言文字培训测试工作办公室（E-mail: gtcflawmf@yahoo.com.cn）。

附件3

第二十一期省级普通话水平测试员资格考核培训班

学员登记表

    年  月  日

	姓 名

	性别

	出生年月

	照

片

	籍 贯

	民族

	属何党派

	现有学历

	所学专业

	平时使用

何种方言

	何时参加普通话测试

	普通话等级

	普通话等级证书编号

	工作单位

	职务职称

	身份证号

	Email

电子邮箱

	家庭通讯地址

	联系

电话
	单位：

手机：

	所在单位意见

	所在

市语

委（站）意见

	本人工作简历

（工作时间、单位、职务）

附件4
报到须知

一、报到时间、地点

参加第21期省级普通话水平测试员资格考核培训班的学员请于2010年8月30日下午2：30—5：30分前往广东外语艺术职业学院燕岭校区图书馆一楼（原广东外语师范学校）报到。

地址：广州市天河区沙河燕岭路495号（天河客运站往西即广州市区方向约200米的右边路口拐入）。

公交车：地铁3号线到天河客运站B出口；广州火车站乘30、257；火车东站乘884；市区乘28、39、54、65、84、89、236到天河客运站。

联系人：梁佩珍  电话：020—37081132  020—38458053  13725345926
   二、培训班收费标准

学杂费： 1900元（其中资格培训及考证1000元、上岗培训及考证900元）
资料费： 100元

测试费： 100元（经国家普通话培训测试中心和广东省语委办认定的普通话水平达到一级的不需交此费用）
住宿费：学生宿舍：50元/天/人、招待所：60元/天/人

伙食费自理
三、广东外语艺术职业学院交通示意图及校园分布图
交通示意图

1．燕岭校区：

[image: image1.jpg]IEMEZRBUZRBRERZBETEE

FEMEER A
RuER

ik N RARARHO5S (RABEEAN00K

DR 257 GREB, FHXELHE), 26, 39, 54,
65, 84, 89, 126, 135, 235, 236, 252, 290, 297, 303,
534, 535, 564, CUBARAESTHARAZES

[image: image2.wmf]

1
-2-

_1240238506.doc
[image: image1.png]